

PROTOKÓŁ Nr 5/2019

z posiedzenia Rady Społecznej
w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lubartowie
w dniu 29 sierpnia 2019 roku

Planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia,
2. Przyjęcie porządku obrad,
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia,
4. Wyrażenie opinii w sprawie wykonania planu finansowego przez SPZOZ w Lubartowie za I półrocze 2019 roku,
5. Sprawy różne, wolne wnioski,
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia

Posiedzenie Rady Społecznej odbyło się 29 sierpnia 2019 roku w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lubartowie, w godzinach 10:30 – 10:55.

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego Rady Społecznej otworzył posiedzenie, witając Członków Rady. Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do niniejszego protokołu.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego Rady Społecznej przedstawił porządek obrad, proponując jego przyjęcie.

Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W wyniku głosowania:

Za przyjęciem – 4 głosów,

Przeciw – 0 głosów,

Wstrzymało się – 0 głosów.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie zaproponowany porządek obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Członkowie po zapoznaniu się z kopiami protokołu z dnia 9 lipca 2019 r. przeszli do głosowania bez odczytywania go na głos.

Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

W wyniku głosowania:

Za przyjęciem – 4 głosów,

Przeciw – 0 głosów,

Wstrzymało się – 0 głosów.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad 4. Wyrażenie opinii w sprawie wykonania planu finansowego przez SPZOZ w Lubartowie za I półrocze 2019 roku

Z-ca Przewodniczącego Rady Społecznej (RS) pan Lucjan Mileszczyk poprosił pana Radosława Guza – Członka Rady Społecznej, aby wprowadził członków RS w zagadnienie.

Głos zabrała **pan Radosław Guz** informując, iż wykonanie półrocznego planu finansowego jest przekazywane organowi założycielskiemu zgodnie z ustawą o finansach publicznych do 31 sierpnia każdego roku. W tym momencie zostało przekazane Radzie Społecznej do zaopiniowania.

W sprawozdaniu mamy informację o nadwykonaniu planu finansowego planowanego przez szpital. Zostało założone, że strata w stawce netto będzie 1 538 888,00 zł. W tej chwili na koniec I półrocza zamykamy bilans szpitala ze stratą bliską 3 mln zł. Jest dokładnie 2 843 903,58 zł. To są podstawowe fakty, a dodatkowo mamy kwestię zobowiązań szpitala na dzień 30 czerwca br. sięgającą blisko 16 mln zł w tym 5 628 884,05 zł zobowiązań wymagalnych. To są najważniejsze dane z którymi musi się zapoznać Rada Społeczna. Chciałby również dodać, że są pewne rozbieżności dotyczące kwoty 5 435 620,47 zł. Skąd takie kwoty i wahnięcia w ich wielkości jeśli chodzi o przyjęty plan finansowy a jego wykonanie przez okres sześciu miesięcy. Analizując ten dokument może powiedzieć, że tego typu wahnięcia występowały zawsze przy tego typu planach finansowych. Dopiero bilans roczny oddaje pełną sytuację szpitala. Szpital jest w trakcie rozliczeń kontraktu z NFZ. Wykonanie planu z działalności podstawowej mamy na poziomie 49%, więc jest to dobry wynik. Możemy tutaj mówić o pewnej niezgodności tego co zaplanowaliśmy sobie, a co mamy w chwili obecnej, jeśli chodzi o zadłużenie szpitala. Po przeanalizowaniu materiałów zauważył, że na pewno wzrosły koszty operacyjne dotyczące kontraktów lekarskich oraz koszty dotyczące energii. Mówimy tu o szpitalu, który w ciągu roku operuje blisko 60 mln zł i może te kwoty przerażają, ale w jego ocenie wykonanie półrocznego planu nie jest tragiczne i nie wprowadza dużego zagrożenia dla działalności szpitala. Wzrosły koszty m.in. dotyczące remontów wykonywanych w szpitalu. We wtorek odbędzie się otwarcie wyremontowanego Oddziału Neonatologicznego.

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego RS podziękował panu Radosławowi Guzowi za omówienie wykonania planu finansowego za I półrocze 2019 r. Zaproponował, aby wykonanie tego planu udostępnić wszystkim członkom RS.

Pan Radosław Guz jednocześnie przeprosił za nieobecność Dyrekcji szpitala i pracowników szpitala, gdyż wypadło to w momencie urlopów.

Pan Jan Zaworski zapytał o remonty, które w tej chwili są prowadzone.

Pan Radosław Guz powiedział, że cały czas jest remontowana rampa do wjazdu samochodów dostawczych przy kuchni szpitala oraz rampa po drugiej stronie. Dopóki są prowadzone remonty na zewnątrz szpitala to nie ma ich we wnętrzu. Trzeba w tym przypadku wykorzystać warunki pogodowe, które pozwalają na tego typu prace.

Pan Lucjan Mileszczyk dodał, że audytor w swoim wystąpieniu ostrzegł, że szpital będzie generował straty w br. Powiedział również, że warto by było zwrócić uwagę na zadłużenie. Jakie było zadłużenie na koniec roku 2018?

Pan Radosław Guz powiedział, że z jego informacji to w kwietniu zobowiązań wymagalnych było na kwotę 3 500 000,00 zł.

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego RS powiedział, aby nie mówić o wymagalnych tylko o zadłużeniu w ogóle.

Powiedział, że na 30 czerwca br. mamy 15 800 000,00 zł zadłużenia i na ten sam dzień mamy należności na kwotę 5 400 000,00 zł to w sumie 10 400 000,00 zł jest zadłużenia. Możemy przyjąć takie proste wyliczenia. Jego zdaniem nic takiego szczególnego się nie dzieje, a więcej na ten temat mogliby powiedzieć nam pracownicy księgowości, których dzisiaj niestety nie ma ze względu na okres urlopowy.

Pan Jan Zaworski zapytał, czy coś słyhać na temat Z-cy Dyrektora.

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego RS odpowiedział, że konkurs był już ogłoszony dwukrotnie, niestety nikt nie złożył oferty. Teraz pani Dyrektor będzie mogła sama powołać na to stanowisko osobę przedstawiając swoją propozycję komisji konkursowej.

Pan Jan Zaworski wspominał również, że jest nowy kierownik oddziału chirurgicznego, który przyszedł z Lublina.

Miałby pytanie w sprawie karetek, ale nie ma pana Kaliszewskiego.

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego RS powiedział, że o ile wie to mają przyjechać do szpitala trzy karetki.

Więcej pytań nie było i Z-ca Przewodniczącego przeczytał projekt uchwały i poddał ją do głosowania.

Z-ca Przewodniczącego zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii wykonania planu finansowego przez SPZOZ w Lubartowie za I półrocze 2019 r.

W wyniku głosowania:

Za przyjęciem – 4 głosów,

Przeciw – 0 głosów,

Wstrzymało się – 0 głosów.

Rada Społeczna podjęła uchwałę nr 14/2019 w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii wykonania planu finansowego przez SPZOZ w Lubartowie za I półrocze 2019 r. (uchwała w załączeniu).

Ad 5. Sprawy różne, wolne wnioski.

Pan Lucjan Mileszczyk Z-ca Przewodniczącego RS powiedział, że na temat karetek więcej powie pani Dyrektor na następnej Radzie Społecznej. Więcej pytań, ani wniosków nie było.

Ad 11. Zamknięcie posiedzenia

Pan Z-ca Przewodniczącego Lucjan Mileszczyk zakończyła posiedzenie Rady Społecznej, dziękując wszystkim uczestnikom.

*Przewodniczący
Rady Społecznej w SPZOZ
w Lubartowie
Ewa Zybala*